
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

     Số:            /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán năm 2023 để thu hồi số kinh phí đã tạm ứng cho các 
đơn vị khối tỉnh thực hiện phòng, chống dịch và hỗ trợ người lao động,  

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 237-

KL/TU ngày 11/7/2023; 

Căn cứ Công văn số 5581/BTC-NSNN ngày 31/5/2023 của Bộ Tài chính về 
kinh phí thực hiện hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 và hỗ trợ người lao động, 
người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 của tỉnh Bình Định 
năm 2022 (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 5450/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tạm ứng kinh phí năm 2021 cho Sở Y tế (lần 2) để thực hiện công 
tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh nguồn kinh phí tạm ứng cho Sở Y tế (lần 2) để thực hiện công tác 
phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2902/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc tạm ứng kinh phí cho Sở Y tế để tiếp tục thực hiện công tác phòng, 
chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh việc 
chuyển số dư tạm ứng và nguồn kinh phí thực hiện công tác phòng, chống dịch 
COVID-19 trên địa bàn tỉnh năm 2022 sang năm 2023 để tiếp tục theo dõi, hoàn 
ứng (Sở Y tế);  

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND tỉnh về 
việc chuyển kinh phí tạm ứng thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 

năm 2022 sang năm 2023 của Sở Du lịch để tiếp tục theo dõi; 

2598 15 07



2 

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về 
việc bổ sung kinh phí thực hiện phòng, chống dịch và hỗ trợ người lao động, người 
sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh từ nguồn 
ngân sách Trung ương;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 272/TTr-STC ngày 

06/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung dự toán năm 2023 để thu hồi số kinh phí đã tạm ứng cho 
các đơn vị khối tỉnh thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 và hỗ trợ người lao 
động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh 
năm 2021 và năm 2022 với số tiền là 111.217.246.467 đồng (chi tiết theo Phụ lục 
đính kèm). 

* Nguồn kinh phí thực hiện:  
- Từ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách tỉnh 

Bình Định tại Công văn số 5581/BTC-NSNN ngày 31/5/2023 của Bộ Tài chính: 

34.735.000.000 đồng. 
- Từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách tỉnh năm 2021 chuyển sang năm 

2022 và năm 2022 chuyển sang năm 2023 tại Quyết định số 187/QĐ-UBND và 

Quyết định số 327/QĐ-UBND với số tiền 11.482.246.467 đồng. 
- Từ nguồn Quỹ dự trữ tài chính năm 2022 chuyển sang năm 2023 tại Quyết 

định số 187/QĐ-UBND với số tiền 10.000.000.000 đồng. 
- Từ nguồn dự phòng chi ngân sách tỉnh năm 2022 chuyển sang năm 2023 

tại Quyết định số 187/QĐ-UBND với số tiền 55.000.000.000 đồng. 
Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở 

Y tế, Sở Du lịch triển khai thực hiện việc bổ sung dự toán và thu hồi tạm ứng tại 
Điều 1 đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Du 
lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

                                                                                                                                                                          

Nơi nhận:                                             KT. CHỦ TỊCH                                  

- Như Điều 3;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K8, K15, K17.                                                                                                                                                        

                                                                                             

 

 

                                                                                 Nguyễn Tự Công Hoàng 



Đơn vị tính: đồng

  Từ nguồn ngân sách 
Trung ương bổ sung có 
mục tiêu cho ngân sách 

tỉnh Bình Định tại 
Công văn số 5581/BTC-
NSNN ngày 31/5/2023 

của Bộ Tài chính  

 Từ nguồn cải 
cách tiền lương 
ngân sách tỉnh  

 Từ nguồn Quỹ dự 
trữ tài chính  

 Từ nguồn dự 
phòng chi ngân 

sách tỉnh 

A B 1 2 3=1-2=4+5+6+7 4 5 6 7

I

1  Sở Y tế        147.840.373.467        36.655.775.000       111.184.598.467               34.735.000.000 11.449.598.467    10.000.000.000    55.000.000.000    

2  Sở Du lịch                 81.620.000               48.972.000                32.648.000            32.648.000 

Tổng cộng 147.921.993.467       36.704.747.000       111.217.246.467      34.735.000.000             11.482.246.467    10.000.000.000    55.000.000.000    

-                                

Đơn vịTT

Chuyển tạm ứng thành cấp phát năm 2023 kinh phí thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 và hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch 
Covid-19 trên địa bàn tỉnh năm 2021 và năm 2022 cho các đơn vị khối tỉnh

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        tháng         năm 2023 của UBND tỉnh)

 Số thu hồi tạm ứng  
đợt này 

Đã thu hồi tạm ứng 
theo QĐ số 677/QĐ-

UBND 

Đã tạm ứng theo QĐ 
số 187/QĐ-UBND và 

số 327/QĐ-UBND 

Chia ra, từ nguồn

Số: 2598/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/07/2023 21:26:52 +07:00


